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Sanita Megere-Klevinska, 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja

Šogad Latvija svin valstis-
kuma 100. jubileju. Latvie-
šu Dziesmusvētku vēsture 
ir arī Latvijas valsts veido-
šanas vēsture, kuras veido-
šanā mēs piedalāmies katru 
dienu, bet īpaši to izjūtam 
Dziesmusvētku laikā, kad 
mēs izjūtam sevi kā neatņe-
mamu daļu no savas tautas. 
Un šis pārdzīvojums nes sev 
līdz fantastiskus atbrīvo-
tas enerģijas krājumus.

Viens no Ropažu novada na-
cionālās pašapziņas uzturēšanas 
instrumentiem ir mūsu amatier-

kultūras saime, kas piedalījās šo 
svētku veidošanā. Svētki norisi-
nājās no 2018. gada 1.  jūlija līdz 
8.  jūlijam. Paldies no sirds par 
nesavtīgo, milzīgo, sūro, bet rei-
zē skaisto darbu, kopjot Ropa-
žu un Latvijas kultūras dārzu!

Paldies par godam nesto 
Ropažu novada vārdu XXVI 
Dziesmu un VI deju svētkos 
korim „Ropaži” un diriģen-
tam Kasparam Sarmam, ko-
rim „Ozolzīle” un diriģentei 
Daigai Galejai! Īpaši sveicieni 
mūsu Dziesmusvētku vēstnesim 
Sergejam Dmitrijevam, deju ko-
lektīvam „Cielava” un vadītājai 
Terēzai Jozefai, deju kolektīvam 
„Rudzi”, vadītājai Lienei Kļavi-
ņai un repetitorei Santai Gailī-

tei, folkloras kopai „Oglīte” un 
vadītājai Ligitai Šreiberei.

No sirds paldies mūsu priekš-
sēdētājam Zigurdam Blauam, 
novada vadībai un deputātiem 
par atbalstu. Paldies par darbu 
Dziesmusvētku koordinatorei 
Agnesei Ozolai un visai kultūras 
un sabiedrisko attiecību koman-
dai, Valdai Eglītei par skaista-
jiem karogiem, mūsu uzmanī-
gajiem un pacietīgajiem šoferiem 
un visiem, visiem, kas palīdzēja, 
lai svētki būtu tādi, kādiem tiem 
jābūt, jo tikai kopībā ir spēks un 
izcils rezultāts. 

2018. gads ir Ropažu tautas 
kultūras gads, kad esam strādā-
juši, lai izcīnītu iespēju pieda-
līties Dziesmu un deju svētkos, 

ar vērienu un patriotiski esam 
kopā svinējuši Latvijas brīvī-
bas svētkus, baudījuši pasaules 
mūziku 2.  starptautiskajā blū-
za festivālā, izdejojuši kopā ar 
„Rakstu Rakstiem” Līgo svēt-
kus. Lustēsimies Latvijas za-
ļumballē 11. augustā Zaķumui-
žā, pie mums ciemos būs Intars 
Busulis, bet Latvijas dzimša-
nas dienas svinīgajā ceremonijā 
„Ropažu novada lepnums”, kas 
notiks 2018. gada 17. novembrī, 
godā celsim Ropažu vēsturi un 
cilvēkus laiku lokos, tai skai-
tā godināsim Dziesmu un deju 
svētku dalībniekus.

Ikdienā mēs bieži, pašiem 
negribot, jūtamies kā zemes 
smaguma un dzīves grūtī-

bu nomākti, bet šajos svētkos 
tas viss palika tālu aiz mugu-
ras un katrs varēja justies pa-
cilāti, atviegloti, patriotiski un 
kopā. Es arī šajos svētkos ju-
tos īpaši  – raudāju saviļņoju-
ma un prieka asaras Daugavas 
stadionā un priecājos,cik dzī-
va ir mūsu folklora. Dziedāju 
kopā ar mūsu koristiem Meža-
parkā un sapratu, cik svarīga ir 
kopā būšana visai latviešu tau-
tai mūsu zvaigžņu ceļā. Esmu 
lepna par savējiem, jo bez jums, 
mīļie Dziesmu un deju svētku 
dalībnieki, tas nebūtu tik per-
sonīgi. 

Uz tikšanos 2023.  gadā  – 
nākamajos Dziesmu un deju 
svētkos!

Ar lepnumu par  
savējiem Dziesmu 
un deju svētkos 
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Eleonora Rimša,  
vecākās paaudzes deju 
kolektīva vadītāja,  
dejotāji Riba Anna,  
Uzuleņa Aina,  
Vitālijs Uzuleņš

Gara, gara ir mūsu sen-
ču josta, kuras sākumu 
nevar saredzēt, kuru 
pūrā nevar salocīt – tās ir 
latviešu tautas dziesmas 
un dejas. Dziesmu un 
deju svētki ir nacionālās 
pašapziņas stiprināšana.

1990.  gada Dziesmu 
un deju svētki atkal uzpū-

ta vēl lielāku tautas pacēlu-
ma ugunskuru – Tev, dār-
gā Tēvija, lai dziesmas skan 
un deju solis raits! Ropažu 
kolhoza dejotājiem bija liels 
gods piedalīties visu Latvi-
jas novadu Dziesmu un deju 
svētkos! 

Man, Ropažu vidussko-
las skolotājai, izdevās mā-
cīt šādus, pieredzes bagā-
tus kolhozniekus, pateicoties 
neatlaidīgiem, atsaucīgiem 
un darbīgiem dejotājiem, 
dalībniekiem, kaut viņiem 
bija gan lauku darbi, saim-
niecības, mājas darbi, ģi-

menes, bet šie cilvēki atra-
da laiku vakaros doties vēl 
uz mēģinājumiem. Centī-
šos minēt dejotājus, īpaši 
ģimenes, kuras bija atsau-
cīgākās: Ribu, Rotbergu, 
Ruskuļu, Baložu, Uzuleņu, 
Sadausku, Rubīnu, arī aktī-
vi – Dz. Tomsone, J. Indru-
šonoks, A. Barovska. Liela 
palīdzība bija Antas Bukov-
skas muzikālie pavadījumi.

Ar Uzuleņu ģimenes un 
Ribas Anniņas atmiņu talkā 
ņemšanu  – dejoja arī Ru-
bīnu meitiņa, Zigrīda un 
Voldemārs Rogulis, Helēna 

Rūna, arī Vilnis Rotbergs un 
Antra, Kārlis Lindbergs, Til-
tiņu pāris, un palīdzēja pat 
Edmunds Stikuts ar Viz-
mu Mucenieci. Bet jāsaka, 
ka atmiņa jau miglojas, un, 
ja nu kļūdas, piedodiet, un, 
ja iespējams, palabojiet! Vēl 
tak esot dejojis garš čalis no 
Tumšupes! Kā viņu godāt? 
Nu, papildiniet un palabo-
jiet, ja kas!

Īpaša pateicība jāizsaka 
kolhoza „Ropaži” priekšsē-
dētājam A. Dārziņam, kurš 
ne tikai morāli, bet arī fi-
nansiāli visādos veidos palī-
dzēja, sekmēja jaunu tērpu 
iegādi, transportu norīko-
ja ne tikai uz Dziesmu un 
deju svētkiem, bet arī pie-
šķīra balvu skaistai eks-
kursijai. Deju mēģinājumi 
notika Rīgā dažādās vie-
tās, ne tikai Daugavas sta-
dionā. Lai laikus nokļūtu 
tur, no rīta jau sešos devā-
mies ceļā! Varēja tikai ap-
brīnot šīs paaudzes ļaudis, 
kuri bez kurnēšanas prata 
pārvarēt visas grūtības! Un 
ar labu vārdu jāmin šoferī-
tis – Juris Rusulis. Bet pa-
visam nevar aizmirst pašu 
„personīgo taksometru” – 
Laimoni Ribu, kurš jebku-
ros apstākļos veda, saveda 
un pieveda katru un visus, 
lai mēģinājumi bez starp-
gadījumiem varētu notikt. 
Laimoņa sieviņa Anniņa 

atceras, ka jau toreiz, 17 
gadu vecumā, kad ieradu-
sies Kākciemā, tūlīt sāku-
si dejot, jo jau tad bijušas 
senas dejošanas tradīci-
jas – kolhoza priekšsēdē-
tāju Neimaņa, Saliņa, Pē-
tera Zvidra un Voldemāra 
Kokarēviča laikos. Tur arī 
sadejojusi savu otro pusīti 
Laimoni, ar kuru dejojusi, 
līdz liktenis viņus šķīris. Un 
kā Dārziņa laikos (tā paras-
ti skan sarunās, kad atmi-
nas lielo kultūras pacēlu-
mu 1980. gados!) šuvuši 
jaunus tērpus pie Laimoņa 
māsiņas šūšanas darbnīcā 
„Adatiņa”! Un kā uz visām 
ballēm gājuši – šoferu, lop-
kopēju, kombainieru, apsē-
jību, apkūlību, valsts svētku 
ballēm! Kā 8. martā meitas, 
sievas, vecmāmuļas sagai-
dītas ar pūpolu pušķīti! Kā 
katrs nopelns ticis godināts! 
Katrs izjutis gandarījumu 
par sūro, bet godīgi darīto 
darbu! (Cik jocīgi, bet šad 
tad no tagadējās jaunatnes 
pavīdot totāla neizprat-
ne par tādu darba stilu…) 
Un kā ballēs nereti dejots 
līdz rīta gaismai! Dažam 
pa taisno no balles uz dar-
bu! Nu, un tad?! Nevar tak 
gotiņas palikt neslauktas, 
piens neizvests uz pienota-
vu utt.! Cik visi bijuši drau-
dzīgi! Deju kolektīvā bijusi 
tradīcija kopīgi svinēt da-

lībnieku jubilejas. Sametuši 
naudiņu kopējai dāvanai ju-
bilāram. Anniņai joprojām 
darbojoties dāvātā elek-
triskā gaļas maļamā ma-
šīna. Ik reizi tai pieskaro-
ties, ataustot mīļas atmiņas 
gadu desmitu garumā! Un 
cik milzum daudz to – sāc 
tik’ atmiņu kamolu ritināt!  
I nakti būs jāritina! Un vēl 
viņa atceras, ka pat no sa-
natorijas viņa braukusi pa 
trešdienām uz mēģināju-
miem. Viss dzirdētais pat 
komentārus vairs neprasa!

Uzuleņu ģimenīte at-
ceras skaisto ekskursiju uz 
Ezernieku atpūtas bāzi, sla-
venos Latvijas keramiķus un 
māla servīzes dzimtām.

Un  – cik daudz atmi-
ņu no visiem pašdarbnieku 
katra gada atskaites koncer-
tiem! Cik dejots uz skatuves 
un zālēs! Lai katram jaunie-
tim būtu ne mazāk skaistu 
atmiņu! 

2004. gadā bija pagāju-
ši 14 gadi kopš šiem neaiz-
mirstamajiem dzīves noti-
kumiem, kad atbildīgajai 
Rudītei Jaunslavietei radās 
doma organizēt seno dienu 
pašdarbnieku salidojumu 
Ropažos. Es tūlīt atsaucos.

Lai pulcinātu bijušos 
vecākās paaudzes dejotā-
jus es braucu no Mētrienas 
(Madonas novads) uz mē-
ģinājumiem Ropažos. Mēs 
abas – es un mūsu pianis-
tīte Anta – saaicinājām ie-
spējamos dejotājus un cītīgi 
uzsākām nodarbības. Kon-
certs bija 2005. gada 4. jūni-
jā, mēģināt uzsākām janvā-
rī. Rudītes reģistru grāmatā 
viss redzams! 

Mēs vēl dziedam, dejo-
jam! Kopā bijām vairākas 
paaudzes, pierādījām, ka 
mēs vēl esam! Visi bijušie 
kolhoza „Ropaži” un vēl se-
nākie Ropažu pagasta paš-
darbnieku kolektīvi. Šodien 
aptveram, ka daudzu vairs 
nav starp mums. Pat mūsu 
Antiņa...

Vēl dzīvojot, ar dziļu 
prieku izjūtu to, ka dzies-
mas un dejas ir tilts, kas 
var vienot tautas mierā un 
draudzībā. Novēlu jauna-
jai paaudzei radošu darbu, 
veiksmi, mīlestību, saticību. 
Turpināt labās tradīcijas sa-
vas dzīves gaitās! 

No Novada vēstures

Ar cieņu pret pagātni, tās cilvēkiem un sasniegumiem 
Atverot pagātnes lappuses no deju rakstiem… 

Esam gatavi startam Deju svētkos 1990. gadā!

Braucam uz svētkiem! Ja puisis saslimis – vadītāja top par puisi!
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Ropažu vidusskola uzņem skolēnus visās klašu grupās 
šādās izglītības programmās:
• pamatizglītības programmā (21011111);
• speciālās pamatizglītības programmā izglītojamajiem ar 
mācīšanās traucējumiem (21015611);
• vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 
programmā (31011011).
Nodrošinām:
• moderni aprīkotus mācību kabinetus;
• plašu bezmaksas interešu izglītības piedāvājumu;
• iespēju piedalīties valsts un starptautiska mēroga projektos;
• individuālas konsultācijas un pagarinātās dienas grupu;
• iespēju saņemt stipendiju vidusskolā.

Dokumentus var iesniegt Ropažu vidusskolā darbdienās no plkst. 9.00 līdz 
14.00 skolas lietvedībā (236. kab.). Sīkāka informācija – pa tālr. 27796571 

(Iveta Lapiņa) vai e-pastu lietvediba@ropazuvsk.lv.

Rita Freimane,  
Fēlikss Svirskis

30. jūnijā atestātu par vis-
pārējo vidējo izglītību un 
sertifikātu par nokārtotiem 
centralizētajiem eksāmeniem 
saņēma septiņi Ropažu vidus-
skolas absolventi. Pavisam 
nedaudz, ļoti atšķirīgi, tomēr 
visi zinoši, talantīgi, mērķtie-
cīgi un galvenais – mūsējie. 

Džentlmenis, kam piemīt vī-
rišķība, stāja, pašaizliedzība un 
dzimtenes mīlestība. Intelektuā-
lis, kurš pat mīlestībai radīs zināt-
nisku skaidrojumu. Mehāniķis ar 

slēptām interesēm citās zinātņu 
jomās. Reālists ar saviem uzska-
tiem par dzīvi un vēlēšanos pašam 
aktīvi izdzīvot un izbaudīt ikvie-
nu savas dzīves mirkli. Smaidīgā 
dziedātāja, kam ir ļoti svarīgi, lai 
apkārtējie un arī pati justos labi 
un saskaņā ar sevi. Sava ceļa gā-
jēja, kurai līdzīgi mēnesim ir sava 
neapgaismotā puse, kuru tā nekad 
neatklāj. Mūžīgā kalnā kāpēja, kas 
arvien izvirza sev jaunus mērķus 
un neapstājas pie sasniegtā.

Jaunieši, kas mūsu skolā ne ti-
kai mācījās, bet arī aktīvi iesaistī-
jās skolēnu līdzpārvaldes vadīšanā, 
pasākumu plānošanā un organi-

zēšanā, Kultūras un izglītības cen-
tra rīkoto pasākumu organizēšanā, 
iesaistījās vēstures rekonstrukcijas 
klubā „Rodenpoys”, Jaunsardzē un 
Zemessardzē. Jaunieši, kas centās 
izbaudīt skolas dzīvi visā pilnībā 
un iemācīties daudz vairāk, nekā ir 
noteikts skolas programmā.

Ir patiess prieks, ka divi absol-
venti saņēma ministru prezidenta 
Māra Kučinska pateicības rakstu 
par izciliem mācību sasniegumiem 
un viena absolvente ieguva arī Lat-
vijas simtgades stipendiju.

Šā gada absolventu sasniegu-
mi un sabiedriskā aktivitāte liek 
domāt, ka Ropažu vidusskola, kas 

nupat ir ieguvusi jaunas telpas un 
aprīkojumu, spēj sniegt arī labu 
saturu – zināšanas un prasmes, 
kas nepieciešamas turpmākajā 
dzīvē. Un šis nav vienīgais un 

noteikti nav pēdējais izlaidums, 
kad par mūsu absolventiem labus 
vārdus sakām ne tikai mēs paši, 
bet atzinību izsaka arī valsts aug-
stākās amatpersonas.

Fēlikss Svirskis,  
Ropažu vidusskolas direktora p.i.

Ropažu vidusskola šogad 
ierindota 27. vietā mazo skolu 
reitingā (pagājušajā gadā – 33.–
35. vietā). Par mazajām skolām 
tiek uzskatītas tās, kurās vidus-
skolēnu skaits ir mazāks par 100 
skolēniem.

Skolu reitingā balles aprēķi-
na pēc katras skolas skolēnu re-
zultātiem attiecīgā mācību gadā 
mācību priekšmetu valsts mēroga 
olimpiādēs, atklātajās olimpiādēs, 
zinātniski pētnieciskajos konkur-
sos un citos valsts mēroga kon-
kursos.

Šogad mērķtiecīgi tika 
veicināta skolēnu sagatavošana 
dalībai dažādās olimpiādēs un 

konkursos visās klašu grupās, 
un tas ir devis savus rezultātus. 
Kopumā 2017./2018. mācību gadā 
64 Ropažu vidusskolas skolēni ir 
piedalījušies 26 dažāda mēroga 
olimpiādēs un konkursos, iegūstot 
21 godalgotu vietu, tostarp 1. vie-
tu „Sporto visa klase” stafetēs, 
dabaszinību konkursā „Skolēni 
eksperimentē”, reģionālajā ģeo-
grāfijas olimpiādē, 2. vietu valsts 
ģeogrāfijas olimpiādē, 3.  vietu 
Baltijas ģeogrāfijas olimpiādē un 
atzinību skolēnu zinātniski pēt-
niecisko darbu reģionālajā kon-
ferencē.

Skolēnu īpašo talantu attīstība 
arī turpmāk būs viena no Ropažu 
vidusskolas prioritātēm, cenšoties 
sasniegt arvien augstākus rezul-
tātus dažādās jomās.

Ropažu vidusskolas 2018. gada 12. klases absolventi – zinoši, 
talantīgi, mērķtiecīgi. Mūsējie!

Ropažu vidusskola ieņem 27. vietu 
Ata Kronvalda skolu reitingā

Izlaidumi Ropažu novadā

Ropažu vidusskola 9. klase. Skolotāja Silvija Kantāne.

Ropažu vidusskola 9. klase. Skolotaja Lidija Markeviča.

Zaķumuižas pamatskolas 9. klase. Skolotāja Inga Spriņģe.
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Ropažu evaņģēliski luteriskā 
draudze jau otro reizi organi-
zē drēbju kameras izbrauku-
mus uz Ropažu novada mul-
tifunkcionālajiem centriem.

Galvenais šī projekta mērķis 
ir kopīgiem spēkiem palīdzēt sa-
viem novadniekiem. Šim mērķim 
aicinām ziedot tīru un nesaplēstu 
apģērbu, apavus un gultas veļu. 
Tāpat arī rotaļlietas, mēbeles, da-
žādus sadzīves priekšmetus – visu, 
kas vēl lietojams, ir labā stāvoklī 
un, iespējams, ir ļoti vajadzīgs un 
noderīgs kādai ģimenei. Visu, ko 
mīlestībā vēlaties ziedot, ar patei-
cību pieņemsim Ropažu luterāņu 
draudzes drēbju kameras mājvie-
tā – „Pilskalnos”.

Drēbju kameras 
izbraukuma datumi un 
vietas:

4. augusts 
MFC Kākciems 11.00–14.30
11. augusts 
MFC Tumšupe 11.00–14.30
18. augusts 
MFC Silakrogs 11.00–14.30
25. augusts 
MFC Mucenieki 11.00–14.30

Informācijai: 29631299 – Sa-
nita Bretšteina (ziedoto mantu 
pieņemšana un koordinēšana); 
26469186 – Margarita Hofmane 
(saskaņošana un projekta reali-
zācija)

Renāte Gremze,  
Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece 
attīstības un izglītības 
jautājumos

No 23. jūnija līdz 1. jūlijam 
Ropažu novadā pieredzes 
apmaiņā viesojās desmit 
pārstāvju delegācija no 
Moldovas. Vizītes mērķis 
bija stiprināt Moldovas 
reģiona Sireti pašvaldības 
iestāžu speciālistu 
profesionālo kapacitāti, kā 
arī veicināt Ropažu novada 
un Moldovas reģiona Sireti 
pašvaldību sadarbību.

Viesošanās laikā viesi apmek-
lēja Līgo pasākumu Ropažu par-
kā, iepazinās ar sporta, izglītības 
un kultūras iestāžu, kā arī multi-
funkcionālo centru darbības pa-
matprincipiem mūsu novadā. Vie-
si no Moldovas atzinīgi novērtēja 
mūsu novadu kā videi draudzī-
gu un mūsdienīgu Pierīgas paš-
valdību.

Vizītes laikā tika parakstīts 
sadarbības līgums starp Ropažu 
novada pašvaldību un Moldovas 
Sireti pašvaldību par sadarbību 

ekonomikas, tūrisma, sociālās, iz-
glītības, sporta, kultūras un valsts 
pārvaldes jomā, īstenojot sadar-
bību šādās sfērās: 

• pašvaldības administrācijas 
pamatuzdevumu veikšana, kas 
vērsta uz vietējās nozīmes jautā-
jumu risināšanu; 

• starptautiska un pārrobežas 
projektu izstrāde un īstenošana, 
kopīgi risinot problēmas, kas skar 
vietējo pašvaldības iedzīvotājus;

• kultūras un sporta pasā-
kumu organizēšana abu pušu 

teritorijās;
• vides aizsardzības jautāju-

mu risināšana vietējā pašvaldī-
bas līmenī;

• izglītības un jaunatnes poli-
tikas jautājumu risināšana.

Vizītes laikā tika apzināti po-
tenciālie sadarbības virzieni, viesi 
iepazīstināti ar pašvaldības darbī-
bu, kā arī uzklausītas Moldovas 
pārstāvju sagatavotās priekšstrād-
nes par iespējamajiem sadarbības 
virzieniem, attīstības prioritātēm 
un plāniem. 

Mūsu novadam nu ir jauns 
sadarbības partneris – Sireti paš-
valdība Moldovā, kas ir ar līdzīgu 
iedzīvotāju skaitu, bet pēc terito-
rijas ir desmit reizes mazāka par 
Ropažu novadu.

Paldies visām mūsu novada 
pašvaldības iestādēm, struktūrām 
un katram iesaistītajam pašval-
dības darbiniekam par atsaucību 
un atbalstu vizītes organizēšanā! 
Patiess prieks, ka kopā mēs spē-
jam būt viesmīlīgi, atsaucīgi un 
uz sadarbību vērsti.

Novadam jauns sadarbības partneris – Sireti pašvaldība Moldovā

Ropažu novada pašvaldī-
ba saņēmusi pārtikas dro-
šības, dzīvnieku veselības 
un vides zinātniskā institūta 
„BIOR” veikto ūdens mik-
robioloģisko izmeklējumu 
rezultātus, kuri apliecina, ka 
ūdens Ropažu novada popu-
lārākajās peldvietās atbilst 
peldūdens kvalitātes nor-
mām un peldēties ir atļauts.

Ūdens paraugu mikrobioloģis-
kie izmeklējumi veikti četrās Ropa-
žu novada populārākajās peldvietās:

• Silezerā Silakrogā;
• Lielās Juglas peldvietā Ropa-

žos pie Ropažu dambja;
• Lielās Juglas peldvietā Zaķu-

muižā;
• Tumšupē iepretim „Zītaru” 

mājām.

Ūdens analīzes ņemtas 27. jū-
nijā, un to mikrobioloģisko iz-
meklējumu rezultāti apliecina, ka 
nevienā no minētajām Ropažu 
novada peldvietām nav konsta-
tēta zilaļģu un citu fitoplanktona 
aļģu ziedēšana, piesārņojums ar 
naftas produktiem, peldošiem un 
cita veida atkritumiem, kā arī nav 
konstatētas virsmas aktīvās vielas.

Drēbju kameras izbraukumi uz 
novada ciemiem

Ūdens novada populārākajās peldvietās 
atbilst peldūdens kvalitātes normām

Ropažu novada pašvaldībā izglītība ir nemai-
nīgi vissvarīgākā prioritāte jau vairākus gadu 
desmitus. Mēs attīstām izglītības iestāžu in-
frastruktūru, pakalpojumus un to pieejamību, 
atbalstām inovatīvus risinājumus un pieejas 
izglītības kvalitātes paaugstināšanai un ne-
mitīgi tiecamies pēc labākiem rezultātiem.

Tieši tādēļ Ropažu novada pašvaldība meklē vidus-
skolas direktoru. Skolas vadītāju, kurš būtu gatavs kļūt 
par skolas lielāko patriotu, padomdevēju un virzītāju 
izcilas izaugsmes virzienā vienai no Latvijā vismo-
dernāk aprīkotākajām skolām – Ropažu vidusskolai. 

Ja –
• Tu esi nākotnes skolas direktors,
• Tev rūp kvalitatīva izglītība un mūsu jauniešu 
nākotne,
• Tu spēj iedvesmot, organizēt un vadīt,
• Tu vēlies ietekmēt, mainīt un mērķtiecīgi virzīties 

izaugsmes virzienā,
• Tu vēlies mācīties un palīdzēt mācīties arī citiem 
(gan kolēģiem, gan skolēniem),
• Tevi nebaida jauni izaicinājumi un Tu esi uz sa-
darbību un radošiem risinājumiem vērsts,

PIESAKIES!
Sūti savu CV, motivācijas vēstuli un skolas izaug-

smes redzējumu kopā ar iegūtās izglītības apliecino-
šu dokumentu kopijām uz e-pastu ropazi@ropazi.lv 
līdz 2018. gada 15. augustam! Ar konkursa noliku-
mu uz vakanto amatu var iepazīties www.ropazi.lv.

Dokumentus var iesniegt personīgi Ropažu no-
vada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Sporta 
ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā. Tālrunis uzziņām: 
29465184 (Ropažu novada domes priekšsēdētāja 
vietniece izglītības un attīstības jautājumos Renāte 
Gremze). Sazināsimies ar pretendentiem, kuri tiks 
aicināti uz pārrunām.

Ropažu novada dome 
27.06.2018. sēdē nolēma izbeigt 
darba tiesiskās attiecības ar līdzši-
nējo Ropažu vidusskolas direktoru 
Pēteri Salenieku, pamatojoties uz 
abpusēju vienošanos, un uz laiku, 
kamēr notiek Ropažu vidusskolas 
direktora amata konkurss un kan-
didātu atlase, par skolas direktora 
pienākumu izpildītāju iecelt vidus-
skolas direktora vietnieku izglītī-
bas un audzināšanas jomā Fēlik-
su Svirski.

Dome arī izveidoja Ropažu vi-
dusskolas direktora amata kandi-
dātu izvērtēšanas komisiju septiņu 
cilvēku sastāvā, tajā iekļaujot gan 
pašvaldības vadību un deputātus, 
gan pašvaldības izpilddirektori, gan 
skolas padomes deleģētu pārstāvi, 
kā arī pašvaldības pieaicinātu ek-
spertu. Komisijai uzdots laikā sa-
gatavot kandidātu atlases prasības 
un kandidātu izvērtēšanas noteiku-
mus, kā arī izsludināt pieteikšanos 
uz vakanci. 

Par Ropažu vidusskolas direktora 
pienākumu izpildītāju ieceļ F. Svirski

Ropažu novada pašvaldība izsludina pieteikšanos uz 
Ropažu vidusskolas direktora amatu
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Izraksts no 20. jūnija domes 
ārkārtas sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada pašval-
dības priekšsēdētājs Z. Blaus, priekšsē-
dētāja vietniece izglītības un attīstības 
jautājumos R. Gremze, priekšsēdētāja 
vietnieks infrastruktūras un komu-
nālajos jautājumos J. Ķezis, deputā-
ti – J. Grigaļūns, I. Līdacis, K. T. Hēla, 
A. Kleins, I. Krote, A. Oleksāns, K. Ozoli-
ņa, V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 

ar Ropažu vidusskolas direktoru P. Sale-
nieku

Izbeigt no 31.07.2013. noslēgtā darba lī-
guma Nr. 24 izrietošās darba tiesiskās attie-
cības ar Ropažu vidusskolas direktoru Pēte-
ri Salenieku, kā pēdējo darba dienu nosakot 
2018. gada 30. jūniju.

Uzdot P.  Saleniekam līdz 2018.  gada 
30. jūnijam, pieaicinot Ropažu novada paš-
valdības Revīzijas komisiju, nodot Ropažu 
vidusskolas direktora vietniekam izglītības 
un audzināšanas jomā F. Svirskim visas rīcī-
bā esošās darba devēja mantas un materiālos 
līdzekļus, kā arī nodot atskaites un iesāktās 
darba lietas. 

Par Ropažu vidusskolas direktora pie-
nākumu izpildītāja iecelšanu

Uz laiku no 2018. gada 1.  jūlija, un ka-
mēr notiek Ropažu vidusskolas direktora 
amata kandidātu atlase, par Ropažu vidus-
skolas direktora pienākumu izpildītāju iecelt 
Ropažu vidusskolas direktora vietnieku izglī-
tības un audzināšanas jomā Fēliksu Svirski.

Par papildu pienākumu veikšanu F. Svir-
skim noteikt piemaksu 30 % apmērā no tam 
noteiktās vietnieka mēnešalgas. 

Par Ropažu vidusskolas direktora amata 
kandidātu izvērtēšanas komisiju

Izveidot Ropažu vidusskolas direktora 
amata kandidātu izvērtēšanas komisiju šādā 
sastāvā:

Ropažu novada domes priekšsēdētājs Zi-
gurds Blaus;

Ropažu novada domes priekšsēdētāja 
vietniece izglītības un attīstības jautājumos 
Renāte Gremze;

Ropažu novada domes Izglītības, kultū-
ras un sporta komitejas priekšsēdētājs In-
dulis Līdacis;

Ropažu novada domes Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas priekšsēdētāja vietniece 
Klaudija Terēza Hēla;

Ropažu novada pašvaldības izpilddirek-
tore Signe Grūbe;

pašvaldības pieaicināts eksperts (bez balss-
tiesībām);

Ropažu vidusskolas padomes deleģēts 
pārstāvis (bez balsstiesībām).

Uzdot komisijai 2 (divu) nedēļu laikā sa-
gatavot Ropažu vidusskolas direktora amata 
kandidātu atlases prasības un kandidātu iz-
vērtēšanas kārtību (nolikumu) un izsludināt 
pieteikšanos uz vakanci.

Izraksts no 27. jūnija domes 
sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada pašval-
dības priekšsēdētājs Z. Blaus, priekšsē-
dētāja vietniece izglītības un attīstības 
jautājumos R. Gremze, priekšsēdētāja 
vietnieks infrastruktūras un komunāla-
jos jautājumos J. Ķezis, deputāti – J. Gri-
gaļūns, K. T. Hēla, A. Kleins, I. Krote, 
A. Oleksāns, K. Ozoliņa, V. Šīrants, 
V. Šlēgelmilhs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anu-

lēšanu
Anulēt sniegtās ziņas par deklarēto dzī-

vesvietu Ropažu novadā 10 personām.
Par īres līgumu atjaunošanu sociāla-

jos dzīvokļos
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres 

līgumu ar 5 personām uz laiku.
Par sociālās dzīvojamās platības „Zī-

tari 5”, dzīvoklis Nr. 4, Tumšupe, Ropažu 
novads piedāvāšanu un īres līguma no-
slēgšanu

Noslēgt sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu ar personu uz laiku.

Par saistošajiem noteikumiem 
Nr.  9/2018 „Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības 2016. gada 27. aprīļa saisto-
šajos noteikumos Nr. 7 „Par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālajiem 
pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā””

Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 9/2018 „Grozījumi Ropažu novada paš-
valdības 2016. gada 27. aprīļa saistošajos no-
teikumos Nr. 7 „Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem 
Ropažu novada pašvaldībā””.

Par biedrības „333 Sports Management” 
lēmuma apstiprināšanu finansiālā atbal-
sta sniegšanai sešiem Ropažu novada ie-
dzīvotājiem

Apstiprināt biedrības „333 Sports Ma-
nagement” lēmumu par finansiālā atbalsta 
piešķiršanu Ropažu novada jauniešiem par 
kopējo līdzfinansējumu 5110 EUR, tai skai-
tā pašvaldības līdzfinansējumu 3650 EUR, 
sešiem pretendentiem, Ropažu novada ie-

dzīvotājiem, „333 Kartinga skolas” audzēk-
ņiem 2018. gadam saskaņā ar biedrības ie-
sniegto protokolu.

Par mazdārziņu zemes nomas līguma 
noslēgšanu

Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes no-
mas līgumu Kākciema teritorijā.

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu ad-
resē „Augšciemi”, Augšciems, Ropažu nov., 
kadastra Nr. 80 840 110 152

Izveidot dzīvokļu īpašumus: 

Adrese Platī-
ba m2

Kopīpa-
šuma 

domāja-
mā daļa

„Augšciemi” - 1, 
Augšciems, 

Ropažu nov.,

41,6 416/1798

„Augšciemi” - 2, 
Augšciems, 
Ropažu nov.

46,2 462/1798

„Augšciemi” - 3, 
Augšciems, 
Ropažu nov.

45,3 453/1798

„Augšciemi” - 4, 
Augšciems, 
Ropažu nov.

46,7 467/1798

Par grozījumiem Ropažu novada paš-
valdības 24.01.2018. saistošajos noteikumos 
Nr. 4/2018 „Par Ropažu novada pašvaldī-
bas 2018. gada budžetu”

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
27.06.2018. saistošos noteikumus Nr. 10/2018 
„Par grozījumiem Ropažu novada pašval-
dības 24.01.2018. saistošajos noteikumos 
Nr. 4/2018 „Par Ropažu novada pašvaldī-
bas 2018. gada budžetu”” ar sekojošu pa-
skaidrojumu:

1.1. Pamatbudžets. 
Ieņēmumi – kopsumma 6 777 747 EUR:
- ieņēmumu palielinājums 68 123 EUR, 

t.sk.: ieņēmumi no īpašumu pārdošanas – 
53 585 EUR;

- līdzfinansējumi apstiprinātiem projek-
tiem – 14538 EUR.

Izdevumi – kopsumma 7 621 469 EUR:
- izdevumu palielinājums 164 105 EUR, 

t.sk.: vispārējās valdības dienestu budžeta 
palielinājums – 14 918 EUR; teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošanas budžeta palieli-
nājums – 113 920 EUR;

- atpūtas, kultūras un reliģijas budžeta 
palielinājums – 5500 EUR;

- izglītības budžeta palielinājums  – 
37 336 EUR;

- sociālās aizsardzības budžeta samazinā-
jums – 7569 EUR;

Finansēšana: 
- finansēšanas daļas palielinājums – plā-

notais VK aizņēmums 90 000 EUR apmērā;
- plānotais kases atlikums uz 

31.12.2018. – 55 914 EUR apjomā. 
1.2. Speciālais budžets: grozījumi netiek 

veikti. 
Ziedojumi un dāvinājumi: grozījumi ne-

tiek veikti.
Par Ropažu novada pašvaldības Attīstī-

bas daļas nolikuma apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 

Attīstības daļas nolikumu.
Par ceļu un ielu izslēgšanu no pašval-

dības uzskaites bilances
Izslēgt no Ropažu novada pašvaldības 

bilances nekustamos īpašumus:

Nosau-
kums

Inv. 
Nr.

Ceļa 
ga-

rums 
km

Pamatojums

Rogas–
Puķītes 269 0,55 

Reģistrēts 
ZG kā ceļa 
servitūts

Jaunran-
kaži–Vi-
dussalas

279 0,4 
Reģistrēts 
ZG kā ceļa 
servitūts

Ūdukšu 
ceļš 3639 0,63 

Piebrauca-
mais ceļš, 

īpašnieks – 
fiziska per-

sona

Ozol-
plēpju 

ceļš
3640 0,25 

Piebrauca-
mais ceļš, 

īpašnieks – 
fiziska per-

sona

Rīgas 
iela 2953 0,12 

VAS 
„Valsts ceļi” 
(31.05.2010. 

MK rīko-
jums)

Vidze-
mes 

pros-
pekts

2940 0,11 

VAS 
„Valsts ceļi” 
(31.05.2010. 

MK rīko-
jums)

Par sadarbības līguma ar Sireti pašval-
dību Moldovā noslēgšanu

Apstiprināt sadarbības līguma noslēg-
šanu ar Sireti pašvaldību (Moldova), kas 
paredz sadarbību pašvaldības administrā-
cijas pamatuzdevumu veikšanā, kas vērsta 
uz vietējās nozīmes jautājumu risināšanu:

starptautisku un pārrobežas projektu iz-
strādē un īstenošanā, kopīgi risinot prob-
lēmas, kas skar vietējo pašvaldības iedzī-
votājus;

kultūras un sporta pasākumu organizē-
šanā abu pušu teritorijās;

vides aizsardzības jautājumu risināšanā 
vietējā pašvaldības līmenī;

izglītības un jaunatnes politikas jautāju-
mu risināšanā.

Par sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanas tarifa apstiprināšanu

Apstiprināt SIA „Vilkme” sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas tarifu 2,33 EUR 

plus PVN no cilvēka mēnesī un noteikt, ka 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 
stājas spēkā ar 01.07.2018.

Par dalību projektā „Cult-CreaTE”
Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldība 

iesaistās projekta „Cult-CreaTE” realizācijā. 
Noteikt, ka priekšfinansējums dalībai 

projektā sastāda 9500 EUR gadā, no kura 
85 % tiek atmaksāti, saņemot pozitīvu 1. lī-
meņa finanšu kontroles (auditoru) atzinumu, 
kā arī saņemot atmaksu no projekta vadošā 
partnera (vidēji 6. mēn. pēc katra perioda 
noslēguma). Noteikt, ka projekta līdzfinan-
sējums ir 1425,00 EUR gadā, kas tiek segts 
no Attīstības daļas budžeta līdzekļiem. Ko-
pējais projekta līdzfinansējuma ilgums ir 
četri gadi, no 01.09.2018. līdz 01.12.2022.

Par dalību projektā „DESTI-SMART”
Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldība ie-

saistās projekta „DESTI-SMART” realizācijā. 
Noteikt, ka priekšfinansējums dalībai 

projektā sastāda 7500 EUR gadā, no kura 
85 % tiek atmaksāti, saņemot pozitīvu 1. lī-
meņa finanšu kontroles (Latvijas auditoru) 
atzinumu, kā arī saņemot atmaksu no pro-
jekta vadošā partnera (vidēji 6. mēn. pēc 
katra finanšu perioda noslēguma). Noteikt, 
ka projekta līdzfinansējums ir 1125,00 EUR 
gadā, kas tiek segts no Attīstības daļas bu-
džeta līdzekļiem. Kopējais projekta līdzfinan-
sējuma ilgums ir četri gadi, no 01.09.2018. 
līdz 01.12.2022.

Par Ropažu novada pašvaldības 
2017.  gada publiskā pārskata apstipri-
nāšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
2017. gada publisko pārskatu.

Pēc pārskata apstiprināšanas līdz šā 
gada 1.  jūlijam Ropažu novada pašvaldī-
bas Juridiskās un lietvedības daļai nosūtīt 
2017. gada publisko pārskatu elektroniski 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai.

Par pašvaldības piekrišanu nekustamā 
īpašuma Mežloka iela 4, Bajāri, Ropažu 
novads reģistrēšanai Zemesgrāmatā uz 
LR nepilsoņa vārda

Piekrist nekustamā īpašuma Mež-
loka iela 4, Bajāri, Ropažu novads, ka-
dastra Nr. 80 840 130 389, kas sastāv no 
zemes gabala 0,0740  ha platībā, dārza 
mājas jaunbūves ar kadastra apzīmēju-
mu 80 840 130 389 001 un saimniecības 
ēkas jaunbūves ar kadastra apzīmējumu 
80 840 130 389 002, iegūšanai īpašumā uz 
LR nepilsoņa vārda.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu dzī-
vokļa „Mežziņi 3” - 4 Zaķumuižā remon-
tam

No kases atlikuma uz 31.12.2018. dzī-
vokļa „Mežziņi 3” - 4 Zaķumuižā, Ropažu 
novadā remontam paredzēt finanšu līdzek-
ļus līdz 13 000,00 EUR apmērā. 

Domes sēdes protokoli

Ritma Jedinaka,  
„Para Equestrian Support Fund” 
valdes locekle

8. jūlijā Ropažos pirmo rei-
zi bija iespējams vērot pa-
jūgu braucēju startus Lat-
vijas Jātnieku federācijas 
reģionālajās ieskaites sa-
censībās pajūgu braukšanā 
„Skudru kauss 2018”, kuras 
sadarbībā ar Latvijas Jātnieku 
federāciju organizēja Ropa-
žu biedrība „Para Equestrian 
Support Fund”. Sacensības 
notika sešās dažādās klasēs un 
līmeņos divās disciplīnās – ma-
nēžas un konusu braukšanā.

Sacensības, kas sākumā bija 
iecerētas kā nelielas reģionālās 
sacensības, negaidīti izvērsās aiz-
raujošā, draudzīgā kausa izcīņā, 
kur visspraigākā cīņa noritēja 
tieši augstākajā sacensību līme-
nī zirgu vienjūgiem starp labāka-
jiem Baltijas pajūgu braucējiem 
Almuti Railu (Almutis Raila, Lie-
tuva, pašlaik ir 11. vietā pasau-
lē atbilstoši FEI labāko vienjūgu 
braucēju reitingam), Ilaru Raud-
sepu (Ülar Raudsepp, Igaunija, 
pašlaik – 40. vietā pasaulē), Daci 
Stūri (Latvija, pašlaik – 45. vietā 
pasaulē), Andu Pavlovsku (Latvi-
ja, pašlaik 48. vietā pasaulē) un 

parapajūgu braucēju ropažnieku 
Mareku Jedinaku – vienīgo pa-
rapajūgu braucēju Centrāleiro-
pā un Austrumeiropā, kurš FEI 
starptautiskajās sacensībās star-
tē kopējā konkurencē ar brau-
cējiem bez kustību ierobežo-
jumiem. Gandrīz visi no šiem 
braucējiem jau ir kvalificējušies 
arī dalībai pasaules čempionātā 
pajūgu braukšanā un parapajū-
gu braukšanā zirgu vienjūgiem, 
kas no šā gada 28. augusta līdz 
2. septembrim norisināsies Kro-
nenbergā (Nīderlandē). Tādējādi 
šīs nelielās sacensības Ropažos 
viņiem bija kā sagatavošanās gai-

dāmajiem nozīmīgākajiem star-
tiem.

Manēžas braukšanā 1. vietu 
šajā konkurencē izcīnīja Anda 
Pavlovska ar zirgu Kristāls B, bet 
konusu braukšanā 1.  vietā bija 
Almutis Raila ar zirgu Windows. 
Kopvērtējumā 1. vietu ieguva un 
kausu izcīnīja Anda Pavlovska. 
Ropažniekam Marekam Jedi-
nakam ar zirgu Princis Narciss 
kopvērtējumā – 5. vieta.

Ropažos augstākajā sacensību 
līmenī bija iespēja vērot arī cīņu 
starp diviem lietuviešu zirgu div-
jūgiem. 1. vietu ieguva Sergejus 
Feoktistovs (Sergejus Feoktisto-

vas) ar zirgiem Geizeris un Man-
ga). Uzvarētāji citās klasēs: M2+ 
poniju vienjūgu klasē – Renāte 
Spirģe ar poniju Brencis; M2 zir-
gu vienjūgu klasē – igaunis Ilars 
Raudseps ar zirgu Redrum; jaun-
zirgu klasē – Zigmunds Tašiņš ar 
zirgu Mokka; atvērtajā klasē  – 
Anita Tašiņa ar zirgu Serangeti. 
Plašāku informāciju par rezul-
tātiem var skatīt Latvijas Jātnie-
ku federācijas mājaslapā, sadaļā 
Rezultāti. 

Vēlam visiem dalībniekiem 
veiksmīgus startus šajā sezonā 
un priecāsimies reiz atkal visus 
redzēt Ropažos!

Baltijas pajūgu braucēji sacenšas Ropažos



6  Ropažu Vēstis
jūlijs 2018KuLtŪra

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki

Kultūras centra komanda. Svētku koordinatores Ropažu nova-
dā Katrīna Ķeķe un Agnese Ozola.

Valsts karoga nesēji – 
Katrīna Duka-Gulbe 
un Andrejs Gulbis. Novada vārds izskan lielajā Mežaparka estrādē.

Ropažu novada priekšsēdētājs Zigurds Blaus, 
Kultūras centra vadītāja Sanita Megere-
Klevinska un folkloras kopa „Oglīte”.

Ropažu novada vadība un Kultūras centra vadītāja 
pirms svētku gājiena (no kreisās – Renāte Gremze, 
Jānis Ķezis, Signe Grūbe, Valdis Šīrants, Sanita 
Megere-Klevinska un Zigurds Blaus). Vēstures rekonstrukcijas klubs „Rodenpoys” un novada 

domes vadība.

Koris „Ozolzīle” mē-
ģinājumā Mežapar-
ka estrādē.

VPDK „Cielava” mēģinājumā Daugavas stadionā.

Folkloras kopa „Oglīte” svētku gājienā.
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VPDK „Rudzi”.

 VPDK „Rudzi” svētku 
gājienā.

Koris „Ropaži” 
svētku gājienā.

Ropažu novada domes, Kultūras centra un Moldovas delegācijas pārstāvji svētku gājienā.

Koris „Ozolzīle” svētku gājienā.

Folkloras kopa 
„Oglīte” svētku 
gājienā.

 Koris „Ropaži” svētku gājienā.

VPDK „Ciela-
va” svētku 
gājienā
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LĪGO ROPAŽOS

Delegācija no Moldovas.

Koris “Ropaži”.

Ropažu novada Līgo svētku saimnieki – Kultūras un 
izglītības centra vadītāja Sanita Megere-Klevinska 
un domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Ķezis.

 Līgo svētku 2018 viesi.  Līgo svētku 2018. viesi.
Folkloras kopas “Oglīte” 
meitenes.
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Folkloras kopa „Oglīte”.

VPDK „Rudzi”.

Tradicionālie latviešu danči ar folkloras kopu „Oglīte”, 
kora „Ropaži”, senioru ansambļa „Sarma” pārstāvjiem 

un pasākuma apmeklētājiem.

Jauniešu deju kolektīvs „Cielaviņa” 
koncertā ar apvienību „Raxtu Raxti”.

VPDK „Cielava” pie  svētku ugunskura ar Latvijas valsts 
simtgades simbolu (autors – Pēteris Ozoliņš). Koncerts ar apvienību „Raxtu Raxti”.
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Olafs Ezertēvs

Aizvadītajā nedēļas nogalē Salas pagasta 
„Baroni” autotrasē norisinājās Latvijas čem-
pionāta rallijkrosā 2. posms, kurā piedalījās 
arī ropažnieki Emīls Krūmiņš un Jānis Olle. 

Katrs no braucējiem piedalījās savā ieskaites kla-
sē – Emīls Krūmiņš piedalījās LADA RX, bet Jānis 
Olle – Touring Car klasē, ar motora darba tilpumu 
līdz 2,0 litriem. 

Diena iesākās ar dažādiem pārbaudījumiem – pir-
majos treniņos Olles mašīnu piemeklē visādi nesapro-
tami poltergeisti, kas beigu beigās tiek pievarēti, tikmēr 
Emīls Krūmiņš iztiek bez starpgadījumiem. Sākoties 
kvalifikācijai, visi mierīgi un nosvērti līdz pat pašām 
kvalifikācijas beigām, kas nesa labus rezultātus – abi 
mūsu braucēji ir vieni no ātrākajiem savās klasēs. 

Gaidot pusfinālus, tiek domātas stratēģijas, kā iz-
darīt visu tā, lai nebūtu nekādu lieku starpgadījumu. 
Emīls savā pusfinālā izcīna pārliecinošu uzvaru un, 
tikai nobraucot uz komandas telti, nonāk pie secinā-
juma, ka pusfināls uzvarēts ar tehniskām problēmām, 
kuras uzreiz tiek risinātas. 

Olle, uzsākot savu pusfinālu no pirmās rindas, 

izvairās no nelielas sadursmes priekšā – šoreiz neuz-
varēts starts nāk par labu, un viņš iekārtojas 3. vietā, 
līdz finišam nonākot jau 2. pozīcijā, bet arī viņam 
tehniskas problēmas, kuras mehāniķi uzreiz pēc fini-
ša sāk risināt, un laika nav daudz... 

Abiem braucējiem mehāniķi palīdz, kā vien var, 
un rezultātā abas mašīnas tiek uz finālu. Emīls Krū-
miņš pārliecinoši uzvar savā klasē, tajā pašā laikā 
Jānis Olle ar pareizu stratēģiju JOKER aplī finālu 
noslēdz 2. pozīcijā, piekāpjoties tikai jaudīgākai šīs 
klases automašīnai.

Veiksmīgi noslēguši 2. posmu, esam kaujas gata-
vībā jau 3. posmam, kurš norisināsies 14. un 15. jūlijā 
Biķernieku sporta kompleksā. Dodies arī tu uz sacensī-
bām un atbalsti savējos novadniekus! Tiekamies trasē!

Ropažu novada iedzīvo-
tāja Ģertrūde Grjunberga 
no 19. līdz 21. jūnijam pie-
dalījās 94. Latvijas atklāta-
jā čempionātā peldēšanā, 
kur tikās labākie peldētāji 
no Latvijas, Igaunijas, Lietu-
vas, Vācijas, Ukrainas, Uz-
bekistānas un Moldovas. 

Čempionātā konkurence vairs 
nebija tikai junioru un jauniešu 
grupās, bet gan viss bija atkarīgs 

no rezultāta. Ģertrūde sacensī-
bās ieguva bronzas medaļu 400 
m kompleksajā peldējumā. Jāpie-
min, ka vecuma ziņā viņa bija vie-
na no jaunākajām sacensību dalīb-
niecēm. Ar šo rezultātu Ģertrūde 
nodrošināja sev vietu Latvijas izla-
ses sastāvā, lai piedalītos Ziemeļu 
valstu čempionātā peldēšanā, kas 
pirmo reizi norisināsies Latvijā, 
Ķīpsalas peldbaseinā no 14.  līdz 
15.  jūlijam!

Ropažu novada pašvaldība 
jau piekto gadu piešķir līdz-
finansējumu Ropažu nova-
da bērniem un jauniešiem 
dalībai vasaras autosporta 
un aktīvās atpūtas nodarbī-
bām „333 Kartinga skola”. 

Šogad kopumā tika saņemti 
sešu pretendentu pieteiku-
mi kopējam līdzfinansējumam 
5110  EUR (pašvaldības līdzfi-
nansējums – 3650 EUR, biedrības 
„333 Sports Management” līdzfi-
nansējums – 1460 EUR) apmērā.

Saskaņā ar Ropažu novada 
pašvaldības un biedrības „333 
Sports Management” nolikumu 
„Par finansiālā atbalsta sniegša-
nu Ropažu novada iedzīvotājiem 
„333Kartinga skolas” audzēkņiem 
2018. gadam” un izvērtējot visus 
pieteikumus atbilstoši vērtēšanas 
kritērijiem, līdzfinansējums tika 

piešķirts visiem sešiem preten-
dentiem.

 „333 Kartinga skola” šogad 
norisināsies jau 11 gadu, nodar-
bības – katru otrdienu no 5. jūni-
ja līdz 28. augustam. Nodarbības 
vada un audzēkņiem padomus 
sniedz tādi profesionāļi un god-
algoti sportisti kā Haralds Šlē-
gelmilhs, Tomass Štolcermanis, 
Ralfs Sirmacis, Beate Klipa un 
Harijs Ulpe.

Ar „333 Kartinga skolas” da-
lībniekiem grupās un individu-
āli strādā profesionāli fiziskās sa-
gatavotības treneri, autosportisti 
un drošas braukšanas instrukto-
ri, trenējot bērnus braucienos ar 
kartingiem, sniedzot pareizas au-
tovadīšanas iemaņas un attīstot 
bērnu un jauniešu kopējo fizisko 
sagatavotību komandas un indi-
viduālās sportiskajās aktivitātēs.

Visu vasaru Ropažos un Si-
lakrogā notiek veselības 
veicināšanas aktivitāte – 
„Katram savu kilometru!”.

Ikviens Ropažu novada iedzī-
votājs tiek aicināts pievienoties 
akcijai skrienot, nūjojot, soļojot – 
krājot un skaitot noskrietos, no-
ietos, nonūjotos kilometrus savā 
veselības groziņā! Pievienojies!

Aktivitātes notiek:
Silakrogā pie grāmatu krātu-

ves – no plkst. 18.00 līdz 19.00 
katru pirmdienu, organizē bied-
rība „Cits Silakrogs”;

Ropažos pie pašvaldības 
ēkas – no plkst. 19.00 līdz 20.00 
katru otrdienu, organizē biedrība 
„Sporta klubs „Brīze””.

Gundars Lasmanis

Ārēji šķiet, ka Ropažu spor-
ta kluba „Boule” aktivitātes 
risinās kādā slēgtā telpā, 
bez īpašas reklāmas un 
domātas tikai „izredzēta-
jiem”. Šobrīd mūsu kluba 
uzmanības centrā ir pe-
tanks un veloorientēšanās. 

Par veloorientēšanos – ti-
kai vienā teikumā. Kārtējo reizi 
esam vieni no tiem, kas Latvi-
jā, kā jau katru gadu, nodrošināja 
veloorientēšanās sacensības ar vi-
sai sarežģītu nosaukumu: „Latvijas 
MTB-O daudzdienas 2018, Baltijas 
MTBO čempionāts, WRE, Latvijas 
čempionāts, MTBO sprinta distan-
ce”; jāpiezīmē, ka pieminētais noti-
kums iekļauts kategorijā „Pasaules 
ranga sacensības”.

Ja runājam par petanku, tad 
uzreiz jāakcentē uzmanība uz fak-
tu, ka mēs gaidām Starptautiskās 
Olimpiskās komitejas lēmumu 
par petanka vietu un lomu Parī-
zes 2024. gada olimpiskajās spēlēs. 
Mūsu cerības kādreiz nokļūt sporta 
Olimpā ir visai pamatotas, jo kat-
ru gadu Latvijas izlases sastāvā ie-
kļaujas mūsu kluba spēlētāji. Arī šis 
gads nav izņēmums. Šā gada oktob-
rī Eiropas čempionātā sieviešu vien-
spēļu turnīrā startēs Agita Lejniece, 
bet jauniešu komandu sacensībās 
Āris Ozoliņš un Sandis Dzenītis.

Līdztekus izciliem panāku-
miem Latvijas čempionātos tur-
pinām plūkt uzvarētāju laurus arī 
Baltijas kausa izcīņā, kur mūsu 
sieviešu komanda pēc diviem pos-

miem ir līdere. Pastāv pamatotas 
cerības, ka Igaunijas posms būs mū-
sējām labvēlīgs un otro gadu pēc 
kārtas Ropažu klubs virs galvām 
pacels uzvarētāju kausu.

Panākumi nav iedomājami bez 
pamatīgas bāzes, bez sekotājiem. Un 
arī te esam izkustējušies. Kā pozitī-
vu piemēru varam minēt mūsu klu-
ba sieviešu komandas otro sastāvu, 
kura dalībnieces vēl pagājušajā gadā 
nenojauta par tāda sporta veida ek-
sistenci kā petanks, bet patlaban vi-
ņas jau ir ievērotas un novērtētas 
dažādos nozīmīgos turnīros. No-
sauktais piemērs stimulē virzīties 
uz jaunu spēlētāju piesaisti un ap-
mācību. Liels atbalsts šajā jomā ir 
atrasts Ropažu novada pašvaldībā. 
Īpaši to jūtam šajā gadā, kad mums 
tika dota iespēja iesaistīties Ropa-
žu novada Ciemu dienu pasākumu 
organizēšanā. Cilvēkiem ir intere-
se, un mēs jau saskatām dažu labu 
talantu, kurš varētu labi iekļauties 
kluba dzīvē. 

Kā lietpratēji esam novērtēti un 
regulāri tiekam piesaistīti dažādu 
reģionu sportisko aktivitāšu no-
drošināšanai. Piemēram, nākamās 

nedēļas nogalē būsim aktīvi Fran-
ču dienu norises organizatori Cēsu 
pilsdrupu teritorijā. Protams, popu-
larizēsim Francijā dzimušo un tur 
megapopulāro spēli petanku, kas 
līdzīgā pasākumā pagājušajā gadā 
tika atzinīgi novērtēta. 

Mūsu aktivitāšu saraksts ir vi-
sai plašs, un tālākās darbības plā-
ni jau sarakstīti gada griezumā uz 
priekšu. Tomēr cenšamies nevienam 
neatteikt. Esam atvērti. Šogad reizi 
mēnesī rīkojam apmācības un sa-
censības iesācējiem – „Priekam!”. 
Nākamais pasākums plānots 22. jū-
lijā pie Zaķumuižas stadiona. Sā-
kums – plkst. 10.30. Tiek gaidīti 
visi, kam ir griba un vēlēšanās. Ve-
cumam, iepriekšējām prasmēm un 
citiem faktoriem nav nozīmes. Ga-
rantējam labu garastāvokli un prie-
ku. Vismaz iepriekšējo pasākumu 
dalībnieki pauda pozitīvas emocijas 
un vēlmi turpināt iesākto. Līdzīgas 
sajūtas izbaudīja arī Ropažu novada 
sadraudzības partneri no Moldovas, 
kuru azartu un cīņas sparu nespēja 
mazināt pat visai spēcīgās lietavas. 

Dalībai pasākumā „Priekam!” 
vēlams iepriekš pieteikties. Jāizman-
to e-pasts valgund1943@gmail.com. 

Petanks Ropažos

Kaujas gatavībā trešajam posmam.  
Nāc un atbalsti savējos!

Ģertrūdei Grjunbergai bronza sacensībās 
un vieta Latvijas izlasē startam Ziemeļu 
valstu čempionātā peldēšanā

Veselīgās sportošanas akcija 
„Katram savu kilometru!”

Piešķirts līdzfinansējums Ropažu novada 
jauniešu dalībai „333 Kartinga skolā”

Aicināti piedalīties visi, kam 
vēlme noķert vasaras spor-
tiskās aktivitātes un iespē-
jas atpūsties. Pasākuma 
sākums – plkst. 18.00.

Futbola laukumā – turnīrs mi-
nifutbolā (4+1), riteņbraukšanas 
meistarības klase dažādās vecumu 
grupās, sākot no pirmsskolniekiem, 

bēbīšu rāpošanas čempionāts, nūjo-
šanas un petanka spēles apmācība, 
piepūšamās atrakcijas. 

Pieteikšanās – pasākuma laikā 
no plkst. 18.00 līdz 20.00; futbola 
spēlētājiem gan jāierodas vismaz 15 
minūtes pirms plkst. 18.00. 

Noslēgumā – āra kinozāle.

25. augustā 18.00 –  
Ciemu dienas Tumšupē!
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Bezmaksas transports 
Ropažu novada 
iedzīvotājiem 
Ropažu novada pašvaldība 
nodrošina bezmaksas 
transportu iedzīvotājiem no 
novada ciemiem uz Ropažiem 
un atpakaļ.

KatRa mēNeša piRmajā 
piRmdieNā –
uz Ropažiem:  
no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15;  
no Bajāru dārziņiem – 9.35;  
no Kākciema – 10.00;  
no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem:  
uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu  12.30;  
uz Kākciemu – 13.00.
KatRa mēNeša otRajā 
piRmdieNā – 
uz Ropažiem:  
no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15; no 
Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem: 11.30. 

Kapusvētki Ropažos – 28. jūlijā
Kapusvētku svinēšana ir sena kristīgā tradīcija. Tā ir reize, kad kopā pulcējas radinieki un tuvi-
nieki no tuvienes un tālienes, pārrunā notikušo, vienojas kopīgās atmiņās un kopīgā lūgšanā 
par tuviniekiem, kuri aizgājuši mūžībā. 28. jūlijā Ropažu kapos notiks tradicionālie kapusvētki.

Luterāņu kapusvētki Ropažu kapos notiks 28. jūlijā pulksten 12.00.
Sīkāka informācija: Ropažu evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājs Krišjānis Bulle, tālr. 29422823; 

Ropažu evaņģēliski luteriskās draudzes priekšnieks Zigurds Erciņš, tālr. 26537255.

Katoļu kapusvētki Ropažu kapos notiks 28. jūlijā pulksten 13.00.
Sīkāka informācija: Ogres Romas katoļu draudžu prāvests K. Bojārs, tālr. 65022458, 26551206.
Ropažu novada pašvaldība nodrošina iedzīvotājiem bezmaksas transportu uz kapusvētkiem Ro-

pažu kapos.
Autobusu saraksts: Mucenieki – 10.30; Silakrogs – 10.40; Zaķumuiža – 10.45; Bajāri – 10.55; 

Kākciems – 11.05; Ropaži – 11.15; Augšciems – 11.30; Ropaži – 11.40; Tumšupe – 11.50; Ropa-
ži – 12.00. Atpakaļ uz visiem novada ciemiem – plkst. 14.30 no Ropažu kapiem.

20. jūlijā tiek organizēts 
brauciens uz Kuldīgas pilsē-
tas svētkiem ar piedalīšanos 
senioru svētku programmā 
un dalību citos pilsētas pasā-
kumos šajā dienā. Diemžēl 
braucēju saraksts ir pilns. 

Vēl ir iespēja pieteikties tri-
ju dienu braucienam uz Lietuvas 
kūrortpilsētu Druskininkiem – 7., 
8. un 9. augustā. Dalības maksa – 
100 eiro. Tajā ietvertas naktsmīt-
nes, visas ēdināšanas reizes un 
kopīgas ekskursijas gidu pavadī-
bā. Dalības maksu varat samaksāt 
10. un 17.  jūlijā.

Sīkāka informācija – no Spod-
ras Kalniņas pa tālr. 22015109.

Spodra Kalniņa

Seniori savos garajos mūžos 
ir pabijuši daudzās vietās, bet 
jebkuram ir interesanti ierau-
dzīt pazīstamās vietas „jaunās 
skaņās” jeb pārvērtību griežos. 

Smiltene un Alūksne ieprie-
cināja mūs ar sakoptību, cilvēku 
attieksmi pret vēstures mantoju-
mu un savas puses patriotismu. 
Kalnmuižas muižas kompleksu 
izstaigājām krustu šķērsu Madam 

Lilī vadībā. Smiltenes daiļdārz-
nieces Unas Zariņas veikums 
priecēja ne tikai acis, bet arī sir-
dis. Launkalnes eksotisko zvēru 
zoodārzs „Ezerlejas” pārliecināja, 
ka ar uzņēmību arī viena ģime-
ne var radīt pārsteidzošu tūris-
ma apskates vietu. Blomes maizes 
cepējas krāsns smarža piepildīja 
lielo saimes istabu, un gardā zupa 
bija bauda vēderam. Naktsmītne 
Alsviķos – vienkārša, bet pilna ar 
saimnieku sirds siltumu.

Alūksne  – ziemeļu puses 
skaistule. It sevišķi, ja ar to iepa-
zīstina atraktīvais gids Jānis Polis. 
Mazliet vējainais laiks netraucēja 
izjust ūdeņu aijas izbraucienā ar 
kuģīti. Fluoriscējošie akmeņi būtu 
jāredz ikvienam, kas grib izjust 
dabas pārsteidzošo skaistumu.

Divas dienas, kas pavadītas, 
gan dziedot, gan gardi izsmejo-
ties anekdošu vakarā, piepildītas 
ar iespaidiem, noteikti uzlaboja 
senioru garastāvokli un veselību.

Aprīlī Ropažu novada 
iedzīvotāja Klaudija 
Gaveiko atzīmēja skaistu 
jubileju – 90.  dzimšanas 
dienu, kurā jubilāri 
sumināja arī Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs 
Zigurds Blaus. 

Jubileja tika aizvadīta pie 
skaisti klāta svētku galda kopā 
ar bērniem un mazbērniem un 
mazmazbērnu priekšnesumiem, 
kuros tika parādīts, ar ko ikdie-
nā aizraujas mazmazbērni – tās 
ir tautas dejas un vieglatlētika. 

Klaudijas kundze vienmēr 
ir bijusi ļoti strādīga, labsirdī-
ga un mīļa, īpaši pret mazbēr-

niem un mazmazbērniem. Visa 
ģimene vienmēr pie viņas kopā 
svin Ziemassvētkus. 

Novēlam Klaudijas kundzei 
labu veselību un vienmēr labu 
noskaņojumu!

Spodra Kalniņa,  
Senioru padomes priekšsēdētāja 

Ropažu novada Senioru 
padome pilnā sastāvā š.g. 
26. jūlijā tikās ar moldāvu 
delegācijas pārstāvjiem.

Pie mums viesojās seniori Vera 
un Aleksandrs – viņi vēlējās, lai tā 
viņus uzrunā. Vera vada pirmssko-
las iestādi, bet Aleksandrs darbo-
jas jauniešu sporta skolā un kād-
reiz viesojies Rīgā, spēlējot futbola 
izlases komandā. Spraigās saru-
nās un diskusijās aizritēja divar-
pus stundas.

Saruna sākās ar to, ka viņus 
priecē Latvijas daba, daudzie meži, 
lauku viensētas, kuras atrodas pie-
tiekamā attālumā cita no citas – 
pretēji viņu ciematam, kurā ir 
6000 iedzīvotāju un mājas atro-
das cieši līdzās, tādā attālumā, ka 
kaimiņi sasveicinās ar rokas spie-
dienu caur savas mājas žogu. Viņu 
ciematā ir tikai vienstāvu ēkas un 
zaļumu veido nepārredzamie vīn-
ogulāji (pēc viņu stāstījuma). Tā kā 
viņi ir tik cieši saistīti ikdienā, at-

sevišķu aktivitāšu esot ļoti maz. Ja 
viņu ielā vienam ir svētki, tad svin 
visi šīs ielas iedzīvotāji un kaimiņi.

Viesus ļoti ieinteresēja mūsu 
iknedēļas aktivitātes rudens un 
ziemas sezonā. Viņi sacīja, ka 
ļoti daudzas un labas idejas viņi 
aizņemšoties no mums. Vera un 
Aleksandrs izteica vēlēšanos uz-
turēt kontaktus un veicināt sadar-
bību ar mūsu senioru kopu. Esam 
priecīgi un pateicīgi Ropažu nova-
da pašvaldībai par iespēju tikties 
ar viesiem no Moldovas.

Tikšanās noslēdzās 27.  jūnijā 
ar Ropažu novada pašvaldības un 
Sireti pašvaldības Moldovā sadar-
bības līguma parakstīšanu. Senio-
ru vārdā katram delegācijas pār-
stāvim uzdāvinājām pašgatavotus 
pērļotus eņģelīšus, lai veiksmīgi 
turpinās atlikušās dienas Latvijā, 
ietverot Dziesmu un deju svētkus 
un veiksmīgu lidojumu mājup. Bija 
ļoti jauki.

Paldies Senioru padomei par 
tik operatīvu kopā sanākšanu va-
saras vidū, atliekot savus ikdienas 
darbus!

Jauni sadarbības 
partneri no Moldovas

Divu dienu ceļojums pa Ziemeļlatviju

Papildu aktivitātes 
jūlijā un augustā

Ropažu novada domes priekšsēdētājs 90 gadu 
jubilejā sveic novada iedzīvotāju Klaudiju Gaveiko

Vasaras pludmales 
volejbola turnīrs
21. jūlijā plkst. 10.00 Ropažu 
pludmales volejbola lauku-
mos – šīs vasaras „VK Ropaži” 
2. pludmales volejbola posms.

Aicināti jauktie pāri – tātad ko-
mandā jābūt vismaz vienai dāmai. 

3.  posms mix pāriem no-
tiks 11.  augustā Ropažos, bet 
4. posms – Ciemu dienu ietvaros 
1. septembrī Zaķumuižā, un tajā 
piedalīsies gan puišu, gan jauktie 
dueti.

Ciemu dienas 
Zaķumuižā – 
1. septembrī
Mainījies norises laiks Cie-
mu dienām Zaķumuižā!

Ciemu dienas, kuru ietvaros 
norisināsies arī jauniešu iecienītās 
veselīgas aktīvās atpūtas piedzīvo-
jumu sacensības „Bajāru trophy”, 
Zaķumuižā notiks 1. septembrī.
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www.ropazi.lv

13. oktobrī plkst. 19.00 (ierašanās – no plkst. 18.00)  
Ropažu Kultūras centrā uzstāsies  
Intars Busulis un „Abonementa orķestris”. 

2018. gads Intara Busuļa kolektīvam ir dažādu svinību gads, un 
svinēt dzīvi tiem patīk. Intars priecājas: „Gadu no gada klausītāji to 
dara kopā ar mums. Nākamajā gadā teju pusei no kolektīva svinam 
40 gadu jubilejas. Kārlis Lācis aprēķināja, ka pirmais mūsu kopdarbs – 
albums „KINO” – iznācis tieši pirms 10 gadiem. Svinēsim kopā!”

Biļešu cenas – 30, 25, 20 un 15 eiro. Biļetes iespējams iegādāties 
Ropažu KIC klātienē un drīzumā arī internetā. Sekojiet informācijai 
www.ropaži.lv vai mūsu Facebook kontā – Ropažu Kultūras un izglī-
tības centrs. Informācija – pa tālr. 26496613.

16. jūnijā jau otro gadu 
Ropažu estrādē norisinājās 
„R&B Blues Festival”. 
Pasākuma organizatori 
ir pašmāju blūza grupa 
„Latvian Blues Band” 
un Ropažu Kultūras 
un izglītības centrs. 
Festivālu atbalsta Ropažu 
novada pašvaldība un 
Ropažu uzņēmēji. 

Šogad „R&B Blues Festi-
val” skatuve kopā pulcēja vai-
rākus spožus blūza izpildītājus. 
Starp māksliniekiem bija pašmā-
ju „Latvian Blues Band”, “The 
Swamp Shakers”, viena no la-

bākajām Dānijas blūza grupām 
„Chris Grey & The BlueSpand”, 
„BB & The Blues Shacks” no 
Vācijas un atraktīvie blūzmeņi 

„Boogie Boys” no Polijas. 
Nākamā gada festivāla da-

tums jau izziņots  – 15.  jūnijs 
(Ropažu vēsturiskajā parkā). 

Tiekamies! Vairāk informāci-
jas – http://www.rbbluesfestival.
com/ vai Facebook  – R&B Blu-
es Festival. 

Simts dienas pirms Latvijas 
valsts simtās dzimšanas die-
nas visā Latvijā un pasaulē 
pāri pakalniem, jūru un upju 
krastos, pilsdrupu estrādēs, 
parkos un kultūras namos 
tiek rīkota zaļumballe lauku 
kapelu, orķestru muzikantu, 
ziņģētāju vai tautas mūzikas 
ansambļu pavadībā. Ropažu 
novadā šī zaļumballe no-
tiks Zaķumuižas klubā un tā 
apkārtnē 2018. gada 11. au-
gustā plkst. 22.00–2.00.

Jau senlaikos latvieši ir pratuši 
rast laiku, lai pulcētos uz deju va-
karu. Kaimiņš uzrunājis kaimiņu, 
dodoties kopīgā pāris kilomet-
ru garā pastaigā uz lampiņām iz-
gaismoto balles vietu, dziedādami 
un priecādamies par satikšanos. 
Šī tradīcija ir kopta ne tikai Lat-
vijā, bet arī citur pasaulē. Visur, 
kur latvieši pulcējušies, skanēju-
šas ziņģes un dažādos laikos at-
ļautas un aizliegtas dziesmas, kas 
izdejotas mājas ballītēs un kopī-

gās satikšanās reizēs.
Šīm ballēm ir īpaša maģi-

ja, kad dejo visi  – gan kautrī-
gais skolas puika ar apmulsušu 
klases meiteni, gan bravurīgais 
pagasta zemnieks ar sievu, gan 
pilsētas švīts ar tikko iepazī-
tu jaunkundzi vējā plīvojošiem 
matiem... Tās ir atmiņas, tie ir 
vietu un cilvēku stāsti, tā ir sa-
stapšanās, kas var pārtapt arī 
lieliskā ieguldījumā mūsu no-
vada vēsturē.

Balli spēlēs zemessargu pūtē-
ju orķestris. Ģērbies svētku drā-
nās, līdzi ņem līdzi ņem labu 
garastāvokli, groziņu ar lauku 

labumiem un kādu aizrautīgu 
stāstu, ar ko dalīties!

Ieeja – bez maksas. Informā-
cija – pa tālr.  26496613.

Otrais „R&B Blues Festival” pulcē 
profesionālus māksliniekus un kvalitatīvas 
mūzikas baudītājus

Simtgades zaļumballe Ropažu novadā

Intars Busulis un „Abonementa orķestris” Ropažos! 

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
25. jūlijs, plkst. 14.00 – domes 
sēde.

Zaķumuižas klubs
11. augusts, plkst. 22.00 – 
zaļumballe Zaķumuižas klubā.

Citur 
21. jūlijs, plkst. 10.00 – „VK 
Ropaži” 2. pludmales volejbola 
sacensību 2. posms, pludmales 
volejbola laukumi Ropažos.

9. augusts no plkst. 16.00 līdz 
20.00 – mājražotāju un amatnieku 
tirdziņš Ropažos pie Ropažu 
novada bibliotēkas.

11. augusts, plkst. 10.00 – “VK 
Ropaži” 2. pludmales volejbola 
sacensību 3. posms, pludmales 
volejbola laukumi Ropažos.

25. augusts, plkst. 18.00 – Ciemu 
dienas Tumšupē.

Mājražotāju un 
aMatnieku

Vakara 
tirdziņš
no plkst. 16.00 - 20.00

9. augustā
13. septeMbrī
11. oktobrī

Laipni aicināti visi tirgot 
un pirkt gribētāji!

Tirgotāju pieteikšanās pa  
tālr. 22084082 vai e-pastu: 
dace.smuksa@ropazi.lv

Ropažos  
pie Ropažu novada bibliotēkas, 
Centra iela 3, Ropaži,  
Ropažu novads


